Angelicis

Angelicis igitur postquam est affatibus usa,  
 Liquit oliuiferi ueneranda cacumina montis  
 Ad messem prælecta manus, qui calle citato  
 Mœnia nota petunt, quo per sua sabbata mille  
 Passibus ire licet, qua tunc statione sedebat  
 Porta Maria dei genitrix intacta creantis,  
 A nato formata suo, mala criminis Eue  
 Virgo secunda fugat, nulla est iniuria sexus.  
 Restituit quod prima tulit, non uoce querelas  
 Excitet, aut gemitu moerentia corda fatiget.  
 Antiqua pro lege dolor, scelera ipsa, nefasq;  
 Hac potius mercede placent, mundoq; redempto,  
 Sors melior de clade uenit, persona ruinam  
 Non natura dedit, tunc foemina foeta periculum  
 Nunc tumuit paritura Deum, mortalia gignens,  
 Et diuina ferens, per quam mediator in orbem  
 Prodiit, & ueram portauit ad æthera carnem.

Iudam desperatum suspendio uitam  
 finisse, & corpus eius non sepultum, sed  
 ex patibulo frustatim cecidisse, Agrum-  
 que triginta eis denarijs, quibus Domi-  
 nus uenditus est, quod ager sanguinis  
 esset emptum; atq; ad sepelienda adue-  
 narum cadauera destinatum. Et Petrum  
 de

de eligendo in locum proditoris Iudæ alium discipulum inter discipulos concionatum esse, quod prædictum esset à propheta, ut alius eligeretur: Constitutos igitur duos. Ioseph cognomento Iustum & Matthiam, dei paruum & paruum Iusto prælatum.

Primus apostolico parua de puppe uocatus  
 Agmine Petrus erat, quo piscatore solebat  
 Squamea turba capi, subito de littore uisus,  
 Dum trahit, ipse trahi meruit: piscatio Christi  
 Discipulum dignata rapit, qui retia laxet  
 Humanum captura genus, quæ gesserat hamum  
 Ad clauem est translata manus, quiq; æquoris imi  
 Ardebat madidas ad littora uertere prædas,  
 Et spolijs implere ratem melioribus undis.  
 Nunc alia de parte leuat, nec deserit artem  
 Per latices sua lucra sequens, cui tradidit agnus  
 Quas passus saluauit oues, totumq; per orbem,  
 Hoc auget pastore gregem, quo munere summus  
 Surgit, & insinuans diuina negotia corant.  
 Sic uenerandus ait: nostis quia proditor amens  
 Mercedem sceleris soluit sibi, tædia noxa  
 Horruit ipse suo stringens in gutture uocem

Exemplo cessante ream, qui parte necari  
 Promeruit, qua culpa fuit, crimenq; retractans  
 Inditio tali permisit membra furori  
 Aëris in medio, communi ut poneret hosti  
 Debita pœna locum, cœlum terramq; perosus  
 Inter utrunq; perit, nullis condenda sepulchris.  
 Viscera rupta uadunt, tenuesq; elapsus in auras  
 Fugit ab orbe cinis, non hæc uacat ultio Iudæ,  
 Que suprema negat, uindictaq; mercis iniquæ  
 Sic placitura uenit, nam cum modo rura parasset  
 Funeris ex pretio cum nomine sanguinis emptus  
 Cespes, in externas componens busta fauillas,  
 De tumulis fœcundet humum, caret impius agri  
 Fertilitate sui, solusq; excluditur aruis  
 Que monumenta ferunt, cuius tuba seua cruentum  
 Est exorsa nefas, qui signifer oscula figens  
 Pacis ab indicio bellum lupus intulit agno.  
 Nunc opus est uotis, quod uerba prophetica clamant,  
 Quem liceat supplere uices, tunc summa precantes  
 Constituere duos, Ioseph cognomine Iustum,  
 Matthiamq; dei paruum: quod nomen ut aiunt,  
 Hebræo sermone sonat, humilemq; uocando  
 Comprobat: ô quantum distant humana supernis  
 Iudicijs, parui merito transcenditur ille